2023 年１月 31日

各 位

株式会社八十二銀行

八十二「地方創生・SDGs 応援私募債」（地域活性化型）にかかる寄贈の実施について

八十二銀行（頭取 松下 正樹）が受託した＜八十二「地方創生・SDGs 応援私募債」（地域活性化型）＞

の発行企業のうち 2022 年 12 月に下記企業による寄贈が行われましたので、お知らせいたします。

＜八十二「地方創生・SDGs 応援私募債」（地域活性化型）＞とは、地方創生に資する取組みを行う発行

企業の資金調達と地域貢献を応援するため、私募債発行に際し当行が発行企業から受け取る引受手数料の

一部を割引し、発行企業が、その割引分等を活用して地域の学校や社会福祉団体等に物品等を寄贈する商

品です。

当行は発行企業とともに、地域の将来を担う人材の育成や社会福祉の向上等の支援を通じて、地域活力

の創造を目指してまいります。

記

【発行企業および寄贈内容】（※五十音順）

発行企業名
株式会社エプテック

(代表者 藤森 一俊)
贈

呈

式

所 在 地 長野県岡谷市

寄 贈 先 市立岡谷図書館

発行企業名
株式会社エムティードライブ

(代表者 武居 満弘)

所 在 地 長野県諏訪郡富士見町

寄 贈 先 富士見町立富士見中学校

発行企業名
株式会社かめや

(代表者 亀原 和成)
贈

呈

式

所 在 地 長野県諏訪郡原村

寄 贈 先 松本地域子ども応援プラットフォーム

発行企業名
株式会社創和

(代表者 竹野入 将宏)
贈

呈

式

所 在 地 長野県諏訪郡下諏訪町

寄 贈 先 霧ヶ峰自然環境保全協議会

発行企業名
株式会社第一土建コンサルタント

(代表者 廣田 一博)
贈

呈

式

所 在 地 長野県長野市

寄 贈 先 長野県長野工業高等学校

発行企業名
株式会社たまゆら

(代表者 松村 紘一)
贈

呈

式

所 在 地 長野県飯田市

寄 贈 先 飯田市立伊賀良小学校

発行企業名
有限会社テヅカ精機

(代表者 手塚 良太)
贈

呈

式

所 在 地 長野県木曽郡木曽町

寄 贈 先 木曽町立日義こども園

発行企業名
中澤勝一建築株式会社

(代表者 中澤 毅)

所 在 地 長野県長野市

寄 贈 先 長野市立東条小学校

発行企業名
株式会社マスヤ

(代表者 竹内 靖長)

所 在 地 長野県松本市

寄 贈 先 公益財団法人長野県スポーツ協会

発行企業名
マルイチ山田機工有限会社

(代表者 山田 敏和)
贈

呈

式

所 在 地 長野県岡谷市

寄 贈 先 岡谷市立小井川小学校

発行企業名
ミヤマ精工株式会社

(代表者 南澤 文明)

所 在 地 長野県千曲市

寄 贈 先 長野県稲荷山養護学校

発行企業名
株式会社メディア・ネットワーク

(代表者 和田 秋生)
贈

呈

式

所 在 地 長野県諏訪市

寄 贈 先 辰野町立辰野中学校

以 上